
Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava smlouva

úřad městského obvodu

Kupní smlouva č. PS/HSIO10212024

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ Občanský ztikom’k“)

 

Smluvni strany
 

statutární město Ostrava

 

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

zasucep —

IČQ: 008 45 451

DIC: 9200845451

peněžní ústav: Ceská spořitelna, as., pobočka Ostrava

číslo účtu: 19-1649322359/0800

KS:

VS:

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající"

 

a

Y-Coffee group, s.r.o.

sídlo: Nošovice 304, 739 51 Nošovice

zástupce: _

 

IČQ: 198 499 82

DIC: CZl9849982 — je plátce DPH

 

na straně druhé jako kupující, dále jen „Kupující"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva “)

Obsah Smlouvy
 

Článek |.

Základní ustanovení, prohlášení, předmět koupě

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat V ramci

právního řádu Vlastním jednáním práva a povinnosti.

2. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným Vlastníkem tohoto motorového vozidla:

Tovární značka: Hyundai

Obchodní označení: H-1

1/4 Kupní smlouva č. PS/HS/0102/2024 OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava Smlouva

úřad městského obvodu

 

Druh vozidla: nákladní automobil

Barva vozidla: černá

Technický průkaz série, číslo: UH 838918

Osvědčení o technické způsobilosti platné do: 08.12.2022

Identifikační číslo vozidla (VIN): KMFWBX7KAGU819176

Typ motoru: D4CB

Zdvih. objem, druh, max. výkon motoru/ot.: 2 497 cm3', 100 kW/3 800 min"1

Registrační značka: 1TD 1733

Datum prvni registrace vozidla: 15.12.2016

Počet ujetých kilometrů: 129 881 km

Počet klíčů: 2

(dále jen „ Vozidlo “).

Kupující má zájem, za podmínek ujednaných ve Smlouvě, o koupi Vozidla.

Stav Vozidla pro potřeby jeho prodeje je specifikován ve znaleckém posudku č. 23413, vypracovaném

, soudním znalcem, jmenovaným rozhodnutím Kraj ského soudu V Ostravě, dne

28.02.2002 pod poř. č. 3541; kopie uvedeného znaleckého posudku tvoří přílohu č. 1 Smlouvy a je

nedílnou součástí Smlouvy.

5. Kupující je srozuměn stím, že Vozidlo nemá platné osvědčení o technické způsobilosti. Kupující si toto

osvědčení opatří na vlastní náklady.

6. Smluvní strany se dohodly, za podmínek ujednaných ve Smlouvě, na převodu vlastnického práva

k Vozidlu včetně příslušenství (dále jen „Předmět koupě “).

7. Součástí Předmětu koupě jsou i veškeré doklady vztahující se k němu, zejména technický průkaz, typový

list — registrační certifikát na tažné zařízení, garanční list od mechanického zabezpečovacího zařízení,

2x protokol o technické prohlídce ze dne 08.12.2020 a 14.01.2021, 1x protokol o měření emisí ze dne

08.12.2020 a dále 2x klíč od Vozidla a 2x bezpečnostní klíč Medvěd Blok.

ř.“

Článek ||.

Předmět Smlouvy, převod vlastnického práva, prohlášení

1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu odevzdat Předmět koupě, jakož i V čl. 1. odst. 7. vymezené doklady

a klíče, které se k Předmětu koupě vztahují, a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Předmětu

koupě, to vše za podmínek ujednaných ve Smlouvě, a Kupující se zavazuje Předmět koupě

od Prodávajícího převzít, nabýt jej do svého vlastnictví a zaplatit Prodávajícímu za Předmět koupě kupní

cenu dle čl. III. Smlouvy, to vše za podmínek ujednaných ve Smlouvě.

2. Prodávající prohlašuje, že mu nej sou známy žádné skryté vady Předmětu koupě, na které by Kupujícího

neupozornil.

3. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou práva třetích osob ani jiná omezení, a že mu

nej sou známy žádné faktické či právní vady, které by převodu bránily.

4. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem Předmětu koupě, zejména se všemi případnými

závadami popsanými ve znaleckém posudku uvedeném V čl. 1. odst. 4 Smlouvy a V tomto stavu jej

nabývá do svého vlastnictví.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že před podáním žádosti o zápis změny vlastníka dle následujícího

odstavce, zajistí provedení evidenční kontroly Vozidla, přičemž veškeré náklady spojené s provedením

této evidenční kontroly nese Prodávající. Protokol o evidenční kontrole nesmí být při podání žádosti

o zápis změny vlastníka dle následujícího odstavce starší než 1 rok.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převodu vlastnického

práva na základě Smlouvy podají (případně podá Prodávající nebo Kupující sám na základě plné moci)

žádost o zápis změny vlastníka Vozidla v registru silničních vozidel. Veškeré náklady spoj ené se zápisem

změny vlastníka Vozidla V registru silničních vozidel dle dohody smluvních stran nese Prodávající.

Smluvní strany se dále zavazují poskytnout si vzájemně veškerou nezbytnou součinnost pro účely zápisu

změny vlastníka Vozidla v registru silničních vozidel.

7. Podpisem Smlouvy Prodávající přijímá povinnost Předmět koupě Kupujícímu odevzdat a Kupující

přijímá povinnost Předmět koupě od Prodávajícího převzít, to vše ve lhůtě do 10 pracovních dnů

ode dne převodu vlastnického práva na základě Smlouvy, ne však dříve, než dojde k zápisu změny

vlastníka v registru silničních vozidel na základě žádosti dle předchozího odstavce. Smluvní strany

2/4 Kupní smlouva č. PS/HS/0102/2024 OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava Smlouva

úřad městského obvodu

 

se vtéto souvislosti dohodly, že k odevzdání a převzetí Předmětu koupě dle předchozí věty dojde

na základě předávacího protokolu sepsaného mezi Prodávajícím a Kupujícím.

8. Smluvní strany se dohodly, že k převodu vlastnického práva k Předmětu koupě na Kupujícího dojde

okamžikem zaplacení kupní ceny Kupujícím ve prospěch Prodávajícího dle čl. III. Smlouvy.

9. Kupující se podpisem Smlouvy výslovně zavazuje, že si sjedná pojištění Vozidla (pojištění odpovědnosti

z provozu Vozidla a příp. další povinná pojištění, ručení) na své jméno jako pojistník/pojištěný

nejpozději ke dni zápisu změny vlastníka V registru silničních vozidel na základě žádosti dle

čl. II. odst. 6 Smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě

porušení Smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem.

11. Nebezpečí škody přechází na Kupujícího převzetím Předmětu koupě.

12. Kupující výslovně prohlašuje, že se vzdává svých práv z vadného plnění.

Článek |||.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši 65 000,- Kč (slovy: šedesát pět tisíc

korun českých) (dále jen „Kupní cena“).

2. Kupní cenu ve výši dle čl. III odst. 1 Smlouvy se Kupující zavazuje Prodávajícímu zaplatit nejpozději

do 14 dnů ode dne vystavení faktury Prodávajícím, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet

Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy pod konstantním symbolem (KS) a variabilním symbolem

(VS) rovněž uvedenými V záhlaví Smlouvy. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu s dobou splatnosti

14 dnů dle předchozí věty v den nabytí účinnosti Smlouvy. K zaplacení kupní ceny podle Smlouvy

dochází dnem, kdy je příslušná částka připsána na uvedený bankovní účet Prodávajícího.

3. Smluvní strany si pro případ, že Kupující nezaplatí Prodávajícímu kupní cenu ve výši dle

čl. III. odst. 1 Smlouvy ve lhůtě a způsobem dle čl. III. odst. 2 Smlouvy, ujednaly právo Prodávajícího

od Smlouvy odstoupit.

Článek IV.

Ostatni ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví Smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně oznámit změnu dotčených údajů druhé

smluvní straně.

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou,

včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

Článek v.

Závěrečná ujednání

1. Nestanoví—li tato Smlouva výslovně jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran platnými právními

předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpisy

souvisejícími.

2. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní

ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním

účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání

původního.

3. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každá taková

písemná dohoda o změně obsahu závazku musí být v listinné podobě a vzestupně očíslována.

3/4 Kupní smlouva č. PS/HS/O102/2024 OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava smlouva

úřad městského obvodu

 

4. Smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný proj ev

smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být

vykládán V rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních

stran.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli

V tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy

svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

6. Na Smlouvu se vztahuje, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), V platném znění (dále jen

„Zákon 0 registru smluv“), povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv,

neboť Prodávající je územní samosprávný celek, resp. městský obvod územně členěného statutárního

města, a jsou splněny další podmínky uvedené v Zákoně o registru smluv.

7. S ohledem na to, že se na Smlouvu vztahuje povinnost jej ího uveřejnění prostřednictvím registru smluv

dle Zákona o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že Smlouvu V souladu se Zákonem o registru

smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv Prodávající.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si každá smluvní

strana ponechá jeden (1) stejnopis podepsaný oběma smluvními stranami.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění

Smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Článek VI.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

O prodeji Předmětu koupě rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 15.01.2024 svým

usnesením č. 1495/RMOb-Sle/2226/49 a o uzavření Smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská

Ostrava dne 19.02.2024 svým usnesením č. 1650/RMOb-Sle/2226/53.

Za Prodávajícího Za Kupujícího

Datum: Datum:

Místo: Ostrava Místo:

    
starosta jednatel společnosti

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie znaleckého posudku č. 23413

4/4 Kupní smlouva č. PS/HS/O102/2024 OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA


